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Komuna e Prishtinéi
Op3tina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé t€ nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hap&sinor, nenit 18 t& Ligjit Nr, 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22 dhe 44 té& Ligjit Nr. 05/L-03 p&r Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit
17, pika “d” t€ Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t8 Komun&s sé
Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t& MMPH-s& Nr. 06/2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té I1-té 1& ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesgs 05 Nr. 350/02—
23281721 dt. 04.02.2021, t& pronaréve/Investitor: Ramadan, Aziz dhe Valon Azizi, Rr.Kadri Zeka,
Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin
kryesor, pér ndértimin ¢ Kompleksit t& Qendrgs Tregtare me Afarizém dhe ndértesé Hotelerie, né kuadér
té bllokut urban “F18”, 1t& térésisé hapésinore “F” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona
Peréndimore" né€ Prishtiné, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtings, né procedurg administrative,
me daté 01.12.2021, merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. 1 CAKTOHEN KUSHTET NDERTIMORE pronar&ve/Investitor; Ramadan, Aziz dhe Valon Azizi,
me adresé né Rr. Kadri Zeka, Prishting, sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-23281/21 dt. 04.02.2021, pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit t& ndértesave/ Qendér
Tregtare me Afarizém/ “Objekti 1" ,me etazhitet 3B+S+P+5, “Objekti 2”, me etazhitet 4B+P+5 dhe
Ndértesé Hotelerie/me etazhitet té ndryshuesh&ém deri né 5SB+P+5, n& kuadér t& bllokut urban “F1 8", &
térésisé hapésinore “F” t€ Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Peréndimore" né Prishting, konkretisht
n€ kuadér t€ pjeséve té parcelave kadastrale nr.383-0; 384-0 dhe 385-0, ZK. Cagllavici.
II. LOKACIONI i kompleksit 1& parcelave pér t& cilat caktohen kushtet ndértimore, sipas projekt
propozimit/Plani i situacionit-“zgjidhjes urbane” t& prezantuar dhe bazuar né riparcelimin nga plani
rregullues, pérfshihet né kuadér té:
- Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Peréndimore”, miratuar me Vendimin ¢ Komungs s&
Prishtings, 01 nr. 35 - 18196 dt. 03.08.2005, dhe sipas kétij plani kjo zon& &shté e destinuar pér “ndértesa
ekonomike/afariste dhe, Vendimit pér bashkimin e bllogeve “F-6”, “F16” “F-17", né kuadér t& Planit
Rregullues "Prishtina e Re — Zona Peréndimore" me 01 Nr.350/05-0182445/17 dt.26.07.2017.
Pronarét dhe investitori, pérmes shkresés “Informim nga Plani Rregullues "Prishtina e Re — Zona
Peréndimore” n& Prishtiné, me referencé 04-350/01-94240/21 dt.26.05.2021, dhéné nga Drejtoria e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém e Komunés s& Prishting, jané informuar pér kriteret,
parametrat urban dhe kushtet e ndértimit.
III.GIENDJA EKZISTUESE e lokacionit/parcelave té lartcekura, sipas gjendjes, kadastrale, pronésore,
faktike dhe dokumenteve t& planifikimit hapé&sinor, &shté:
® Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:
- nr. 383-0, ZK. Cagllavicg, me S=2869m? Ramadan, Aziz dhe Valon Azizi, "Aré e klasés 4”;
- or. 384-0, ZK. Cagllavicé, me S=804m?, Ramadan, Aziz dhe Valon Azizi, ”Aré e klasés 47;
- nor, 385-0, ZK. Cagllavicg€, me S=5227m?, Ramadan, Aziz dhe Valon Azizi, "Aré e klasés 4”.
® E drejta pronésore-juridike e parcelés sé lartcekur, &shté private, né bazé t& kopjes sé planit dhe
certifikatés s& njésisé kadastrale dhe evidencés kadastrale, dhe &shté toké e ndértuar, me kygje né
infrastrukturg teknike: rrugg, ujésjellés, kanalizim, elektriké dhe telefoni;
e N& kuadgr t& parcelés kadastrale t& lartcekur, ka njé ndértesé ekzistuese “pike e furnizimit me derivate”,
me etazhitet B+P;
o Terreni €shté relativisht i pjerrét;

* Qasja ekzistuese € parcelave kadastrale t& lartshénuara, &sht€ pérmes rrugés magjistrale N2, drejtimi
Ferizaj-Prishtiné , sipas P&lqimit Nr.317 dt.25.05.2006, t& dh&né nga Ministria e Transportit dhe Posté
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IV. Projekti konceptual - "zgjidhja urbane” e kompleksit t& gendrés tregtare dhe ndértesé hotelierike, e
analizuar, studivar dhe trajtuar me kéto kushte ndértimore, &shté konceptuar, si n& vijim: né& kuadér 1&
bilokut urban “F17”, jang planifikuar gjithsejté — Qendra Tregtare "Objekti 1" dhe "Objekti 2" si dhe

“Hoteli”, me sipérfaqe t& pérgjithshme brenda vijés rregulluese S=6,590m?, bazuar né manualin e ndarjes

209m? jashté vijés rregulluese, gjegjésisht né rrugét e planifikuar (bazuar né sipérfaqet e pércaktuara né

certifikatén e njésisé kadastrale, projektin konceptual - "zgjidhja urbane" dhe né manualin e ndarjes) dhe
2101m? jashté vijés sé riparcelimit t& bllogeve.

V. KUSHTET NDERTIMORE pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér

rregullimin e hapésirés, sipas gjendjes s& planifikuar, dhe realizimin/ndértimin e kompleksit t& qendrés

tregtare dhe hotelit, n& parcelén ndértimore né kuadér t€ pjesés sé bllokut urban “F17" t& Planit Rregullues

“Prishtina ¢ Re — Zona Peréndimore" né Prishting, bazuar n& parametrat, kriteret dhe rregullat urbane, té&

dokumenteve t& planifikimit hapésinor-Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re — Zona Peréndimore"”, dhe

rregullativés ligjore ng fuqi, jang:

e Organizimi dhe qasja n& kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhiteti i ndértesave, raporti i ndértesave
me vijén tregulluese dhe ndértimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcelés, rrugét dhe vend parkimet
e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jené né térési sipas
prezantimit grafik t€ pérshkruar né Planin e lokacionit-“zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi
pér caktim té kushteve ndértimore;

* Parcelat kadastrale dhe pjesét e parcelave kadastrale, me sipérfaget e trajtuara ng kuadér té pjesés sé
bllokut urban “F17”, pér realizimin/ndértimin e kompleksit t& gendrés tregtare dhe hotelit, q& pérfshihen
né ndértim-parcelé ndértimore, konkretisht parcelat kadastrale t& trajtuara brenda vijés rregulluese,
jané:

- nr. 00383-0, ZK. Cagllavicg, me S=1724m?, me pronar: Ramadan, Aziz dhe Valon Azizi me
kualitet t& tok&s “Aré e klasés 4”;
— nr. 00384-0, ZK.Cagllavicé, me S=472m? me pronar:Ramadan, Aziz dhe Valon Azizi me
kualitet t& tok#&s "Aré e klasés 47;
nr. 00385-0, ZK.Cagllavicg, me S=4394m? me pronar:Ramadan, Aziz dhe Valon Azizi me
kualitet t& tokés "Aré e klasés 4”;
Totali i sipérfageve ndértimore brenda vijés rregulluese &shté $=6590m?;

* Parcelat kadastrale dhe pjesét e parcelave kadastrale, me sipérfaqet e planifikuara né rrugé té planifikuar
me planin rregullues dhe pjesé t& parcelave me mundési t& trajtimit brenda riparcelimit sipas bllokut
urban “F17” pér realizimin e kompleksit me ndértesa afariste, konkretisht parcelat kadastrale jashté
vijés rregulluese dhe riparcelimit, sipas planit jané me sipérfaqe t& pérgjithshme S=2310m? ;

* Pjesé (€ parcelés kadastrale nr. 00384-0, ZK Cagllavicé, me sipérfage t& pérgjithshme $=209 m?; qé
shtrihen jashté vijés rregulluese té bllokut urban “F17”, gjegjésisht n& hapésiré t& destinuar pér interes
publik-rrugé dhe gjelbérim t& planifikuar sipas planit rregullues, si dhe pjesét tjera té parcelave q& kané
mbetur jasht€ vijés s€ riparcelimit, por brenda vijés rregulluese, do té trajtohen sipas kritereve t& planit,
perkatésisht do t& kompensohen me sipérfaqe ndértimore, sipas kérkesés sé paléve, né zhvillimet e
ardhshme, duke transferuar t& drejtén ndértimore brenda bllokut urban “F18”, konform dispozitave
ligjore t€ Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés, 01 nr. 031-185483 dt. 14.08.2015, pér
transferimin e sé drejtés ndértimore;

* Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& parcelés ndértimore, né kuadér t& pjesés sé bllokut urban “F18”,
t€ térésisé hapésinore “F” t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndimore”, planifikohet t&
ndértohet kompleksi i qendrés tregtare dhe hotelit, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Kompleksi i gendrés tregtare dhe hotelit— Objekti 1, 2 & Hoteli
Objekti “1” - S=11,896.85 m?/ 6,621.75 m?, mbi toké + 5,275.10m?, nén toké /, Etazhitet: 3B+S+P+5
Objekti “2” - §=8,679.75 m/ 4,501.25 m?, mbi toké + 4,178.50 m?, nén toké /, Etazhitet: 4B+P+5
Hoteli — 5=4,007.25 m?/ 2,033.35 m?, mbi toké + 1973.90 m?, nén toké /, Etazhitet: SB+P+5

Sipérfagja e pérgjithshme: S= 24.583.85 m?/ 13.156.35 m> mbi tok&+11.427.50 m2. nén toké/.
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» Koeficienti i shfrytézimit maksimal & parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés megulluese, pér vendosjen e ndériesave né bazén-gabaritin e
pérdheses ose suterenit, 40% éshté né nivel t& dy etazheve max. h=9m, ISHP pér etazhet tjera 35%, sipas
Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndimore” dhe sipas projekt propozimit dhe e miratuar, kjo
sipérfaqe &shté:

§=6,590x0.4= 2,636.00 m? / $=6,590x0.35=2,306.5m/lejuar sipas PRRU-s&; §=2,626.41m?* dhe
/8=2,298.97m? sipas projekt propozimit ;

* Koeficienti i shfrytézimit maksimal & parcelés kadastrale-parcelés ndértimore néntokésore (ISHPN),
konkretisht shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-
gabaritin e bodrumit, &shté max. 0.60 (60 %), bazuar n& paragrafin II, pika 1. t&¢ Vendimit 01 Nr. 031-
185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés, dhe kjo sipérfage &shté:
5=6,590x0.6=3,954.00 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit / sipas projekt propozimi/3083.86m?;

* Koeficienti i shfryt€zimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né paragrafin
II. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtings, &shté
0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim té larté dhe
t€ ult€, si dhe hapésira t&€ organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas grupeve-fazave t¢ realizimit,
kjo sipérfaqe éshté:

§=6,590x0.4=2,636.00 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit / e planifikuar me projekt propozim
gshté 2,636.00m* nga kjo 30% né& nivelin e tokés dhe 10% né& nivelin e Kulmit. Bazuar né kérkesén e
palés éshié miratuar sipérfagja gjelbéruese né kuadér té parcelés me 30%, me aplikimin e kulmeve t&
gjelbérta (me implementim t& arkitekturés s& géndrueshme);

* Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndimore”, pér bllokun
urban “F177, Esht€ 2.0. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet — llogaritet,
si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo s& paku njéra
ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfage Eshté:

§=6,590x2.0=13,180.00 m?/ lejuar sipas PRRU-s&

5=13,156.35 m?/ sipas projekt propozimit /.

* Bazuar né nenin III. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage t& kursimit dhe efigiencés sé energjis, sipérfaqja q& z& shtresa
e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqges s¢ pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé dhe tarifé pér leje ndértimore;

* Destinimi i shfrytézimit t€ ndértesave t& kompleksit, t& jeté me ekonomik-afarizém/hotel (sipas projekt
propozimit);

« Etazhiteti maksimal pér bllokun urban “F18” té térésisé hapésinore “F” t& Planit Rregullues “Prishtina
e Re — Zona Peréndimore”, &shté P+6 . Ndérsa, etazhiteti i propozuar dhe i miratuar &shté SB+S+P+5:

* Bazuar né kriteret ¢ PRRU-s&, distanca minimale ballore mes nd&rtesave 1.0H, ku H-ja éshtg lartésia e

ndértesés, distanca min, e kombinuar né mes t& ndértesave 0.6H,mes ndértesés dhe kufirit t& parcelés
fqinje 0.5H dhe min 7m’ pa ndri¢im primar;
Distancat nga rruga magjistrale Prishtin& —Shkup, duhet t& planifikohen bazuar né Ligjin Nr. 03/L-120,
Pgr Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Pér Rrugé& Nr. 2003/11 dhe UA 09/2015,pér kygje né rrugét
nacionale dhe rajonale. N& hapésirén e pércaktuar pér Brez mbrojtés rrugor askush nuk mund té ndértoj
objekte, rezidenca, zyra, puse, gropa septike, transmetues elektrik dhe instalime t& ngjashme qé mund
t& d€mtojné rrugét publike brenda distancés prej 20 metra nga rrugét magjistrale;

» Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit, nga rruga-niveli i terrenit té jeté max.1.20m;

» T€ respekiohet vija ndértimore e pércaktuar me koordinata nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona
Peréndimore™;

¢ Qasjet n€ kompleks mund t& jené nga rrugét e planifikuara t& planit rregullues urban, me plotésimin dhe
ndryshimin e k&tij vendimi, nése inkorporohen parcela té reja brenda zgjidhjes urbane né procedurén e
lejes ndértimore, ndérsa sipas planit t& situacionit/zgjidhjes urbane, kérkohet P&lgim nga MMPHI-ja;

* N& kuadér t€ kompleksit t& parashihen edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, mobiliar urban, etj.
40VP/1000m? pér sipérfage bruto pér shitore, banka posta dhe pérmbajtje t& ngjashme, 20VP/1000m>
pér sipérfaqe bruto afarizém/;

Parkimi i jashtm mund t€ planifikohet brenda vijés rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 40%
pér gjelbérim;
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bashkekohore dhe me masa té efigiencés s& energjisé, dhe t| pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i & gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né& kriteret dhe

parametrat urban t&€ Plani Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Peréndimore”,

VI.  NDARJA/parcelimi i parcelave kadastrale nr. 00383-0, 00384-0 dhe 00385-0, ZK.Cagllavicé, do

té realizohet sipas Situacionit t& parcelave ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore, Planit t&

situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndatjen e parcelés kadastrale té lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar
nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar
né k&€ paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre
ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit t&¢ kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me
vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga
kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e 1& cilat jané pjesé pérbérése t&
kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIIL KYGJA NE INFRASTRUKTURE - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina”

aplikimi do t& behet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té

vendeve pér kycje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si n& vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

» Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

té lokacionit me hap&sirén ndértuese;

» Pérshkrimin teknik (€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kygja n€ infrastrukturé pér ngrohje qendrore té b&het n& rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe p&lqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. DOKUMENTACIONI NDERTIMOR/projekti kryesor, té hartohet nga ekipi me pérgatitje (& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t&€ projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore € caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udh&zimi Administrativi MMPH-
s€ Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér Kategoring e 1-ré dhe II-té t& ndértimeve”, “Udhézimi

Administrativ i MMPH-sé& Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hap&sinore, bazuar né “Udhézim

Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér gasjen e personave me aftési

t€ kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t&

késaj kategorie t& ndértesave, t& dorézohet né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t&

pérmbajé:

¢ Lokacionin e parcelés ndértimore n& kuadér t& zonés;

* Situacionin-planin e lokacionit, t& gjer& n& diametér prej 50 m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, n€ pgrpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

¢ Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota t& lartésisé;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n& pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t&é ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;
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* Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesg 1:50, p&r ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n¢ pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t&é shénuara, relative dhe
absolute;

* Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

* Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukth&tarisé me p&rshkrimin e
materialit t&€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

¢ Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

* Projektin e strukturés s& ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

* Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

* Projektin e instalimeve t€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me p&rcaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

* Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé n& vendndértim", bazuar n& Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés;

 Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

» Elaboratin gjeomekanik né bazé t& analizave n& terrenit;

X. DOKUMENTACIONI NDERTIMOR - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga

ekipi me pérgatitje € larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t&

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té& veganté, i cili p&rmes aktit p&rcjellés, do t& procedohet

nga kjo drejtori né kompetencé t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komunés
s¢ Prishtings, p&r sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

 Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Dgshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

* Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré n& diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

 Situacionin-"zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave n& sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

* Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.

XI. LEJA MIEDISORE KOMUNALE — bazuar né nenin 9, pika 1 t&¢ Udh&zimit Administrativ MMPH

Nr. 01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti

i propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet

procedurés pér pajisie me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje

Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe

aplikimi & béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me

aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:

» Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésis¢ kadastrale dhe kopjen e planit;

¢ Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

XII. MARREVESHJA PER INFRASTRUKTURE - bazuar n& nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér

Ndértim dhe n€ nenin 10 dhe 11 té “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit

dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet

Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtinés, t& vlerésoj& njé

ngarkes€ pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés,

dhe t€ arrij&€ marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore

t& dor€zohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&
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e Déshminé mbi pronésin€ pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis€ kadastrale dhe kopjen ¢ planit
(kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t& l&shuar nga kjo
drejtori;
Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t&€ kompanis€ investuese;
Kontratén pér bashké investim (né&se €shté€ prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
Kopjen e letémjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit).
XIII. PAGESA E KOMPENSIMIT PER NDERRIMIN E DESTINIMIT TE TOKES BUJQESORE-
meqenése parcelat kadastrale nr. 00383-0, 00384-0 dhe 00385-0, ZK.Cagllavicg, né bazé té certifikatés s&
njésisé kadastrale, jan€ evidentuar me lloj t& shfrytézimit t&€ parcelés-toké bujqésore, me klasé té kualitetit
“aré e klasés 47, kérkohet g€ paraprakisht t& b&het pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t&
toké&s bujqésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit Nr. 02/L.-26 pér Tokén Bujqésore
dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udhézimit Administrativ t&€ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t&
tokés bujqésore, g€ e rregullojné kété fushé.
Sipérfagja e tokés bujgésore, 1€ cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen qé
do t& ndértohet, sipas Plani i situacionit—zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do t& p&rfshijé sipérfagen e pjesés
sé parcelés ndértimore e destinuar si toké bujqésore, me sipérfage S=472+1724+1969+2425=6590 m>.
Kjo sipérfage do té regjistrohet si tok& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés sé
kompensimit pér nd&rrimin e destinimit t& tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do t& realizohet n& Drejtorin& e Kadastrit t€ Komunés s€ Prishtinés, né fazén
e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XIV.PAGESA E TAKSES pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa p&r ndikimet nga rritja e densitetit
t€ infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taks#n Administrative pér dhénien e lejes s&
ndértimit dhe Tarifén pé&r rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01-0094474/17 d1.24.04.2017 dhe
bazuar né€ dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.
Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né
paragrafin 4 t& nenit 16 t& Udh&zimit Administrativ t¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes
sé& konfirmimit pér pagesg.

Pagesa e taksés administrative do t€ llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
t€ parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t€ atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés s&€ pércaktuar né€ pikén 5.9 t& nenit 5 t€ rregullores sé& lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit.

XV. Vérejtje:

o Konfirmimi i lejimit t&€ kygjes né Rrugén Magjistrale, nga Departamenti pérkatés i Ministrisé s&
Infrastrukturés, sipas Pélgimit Nr.317 dt.25.05.2006, té¢ dhéné nga Ministria e Transportit dhe Posté
Telekomunikacionit t&€ Kosovés pér _Piké e shitjes sé karburanteve, market dhe restaurant, njékohésisht
Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndimore” ka planifikuar dhe pércaktuar me koordinata vijén
rregulluese dhe vijén ndértimore nga magjistralja N-2 , bazuar né€ planin rregullues kjo drejtori ka trajtuar
dhe miratuar kushtet ndértimore pér kompleksin:

e NEg procedurén e lejimit t& ndértimit té prezantohet Pélqimi nga Komponentét e hipotekés té€ parcelave
kadastrale /Pengmarrési TEB SH.A.

Mos zbatimi i kétyre vérejtjeve pér arsye t&€ ndryshme, obligon Drejtoring e Urbanizmit, t€ rishikoj apo
edhe revokoj vendimin e kétyre kushteve ndértimore.

XVI. Viefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési &
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, n& rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hap&sinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisg.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét Ramadan, Aziz dhe Valon Azizi, Rr.Kadri Zeka, Prishting, me kérkesén 05
Nr. 350/02-23281/21 dt. 04.02.2021, kan€& kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér
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Qendér Tregtare me Afarizém/ “Objekti 1” ,me etazhitet 3B+S8+P+5, “Objekti 2”, me etdzhitet 4BFP-+
dhe Ndértesé Hotelerie/me etazhitet t& ndryshueshém deri n& 5B+P+5, né kuadér t& bllokut urban “F1 8",
t€ térésisé hapésinore “F” t& Planit Rregullues "Prishtina € Re — Zona Peréndimore” né Prishting, né
lokacionin e pérshkruar né paragrafin 1. t& dispozitiv t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér caktim t& kushteve ndértimore 05 Nr. 350/02-23281/21 dt. 04.02.2021 dhe
plotésim 1&€nde 05 Nr. 350/02-23281/21/1 dt. 16.06.2021, si dhe gjaté fazés s& zhvillimit t& procedurés,
aplikuesit kané prezantuar dokumentacionin dhe provat si né vijim:

- Certifikatat e njésive kadastrale dhe kopjet e planit t& parcelave nr. 00383-0, nr. 00384-0, nr. 00385-0,
ZK.Cagllavicé, me pronar:Ramadan, Aziz dhe Valon Azizi, l&shuar nga Drejtoria e Kadastrit e
Komunés sé& Prishtinés

- Projektin konceptual- “zgjidhja urbane” dhe projektin ideor, hartuar nga kompania projektuese
“LSN+Partners”Sh.p.k., me seli n& Prishting, me numé&r unik identifikues 81 1425067;

- Shkresén “Informim nga Plani Rregullues Prishtina e Re-Zona Peréndimore”, me referencé 04-350/01-
94240/21 dt.26.05.2021, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém
e Komunés sé Prishting;

- Manualin “Situacion i gjendjes faktike”, punuar nga gjeodet i licencuar Ibrahim Jonuzi, me licencé nr.
105;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Valon Azizi, Ramadan Azizi, Aziz Azizi me
nr.126070/21 dt.01.07.2021, léshuar nga KP;

- P&lqimin Nr.317 dt.25.05.2006, t& dhéné nga Ministria e Transportit dhe Posté Telekomunikacionit t&
Kosovés pér _Piké e shitjes s¢ karburanteve, market dhe restaurant;

- Kopjen e certifikatés sé regjistrimit t& biznesit 1& “LSN+Partners”Sh.p.k., me numér unik identifikues
811425067;

- Fotokopjen e letérnjoftimit t& bashképronaréve;

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesés 05 Nr. 350/02-23281/21 dt. 04.02.2021, pér
caktimin e kushteve ndértimore, t& dokumentacionit t& prezantuar me kérkesé dhe gjaté fazés sé zhvillimit
t€ procedurave administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore né fuqi nga I&mi i planifikimit, ndértimit
dhe procedurés s& pérgjithshme administrative, si dhe t& dokumentit t& planifikimit hapésinor — Plani
Rregullues "Prishtina e Re — Zona Peréndimore" né Prishtiné ,né ményré kronologjike dhe procedurale,
konstaton se:

Drejtoria e Urbanizmit, ka pranuar kérkesén pér caktimin e kushteve ndértimore dhe hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, pér lejimin e ndértimit t& Kompleksit t€ ndértesave/
Qendér Tregtare me Afarizém/ dhe Ndértesé Hotelerie, né kuadér t& bllokut urban “FI77, té térésise
hapésinore “F” & Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re — Zona Peréndimore" né Prishting , né kuadér t&
pjeséve t€ parcelave kadastrale nr.383-0; 384-0 dhe 385-0, ZK. Cagllavicg, duke prezantuar
dokumentacionin pércjellés, déshmité e prongsisé sé parcelave, projektin konceptual dhe situacionin e
zgjidhjes urbane pér kéto parcela kadastrale.

Né& proceduré t& shqyrtimit kjo drejtori konstatoj se ndértesat e planifikuar dhe pies€ té parcelave
kadastrale nr.383-0; 384-0 dhe 385-0, ZK. Cagllavicé, pérfshihen n& kuadér bllokut urban “F177, t&
térésis€ hapésinore “F” t€ Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Peréndimore" né Prishting, giegjésisht
zong me destinim pér objekte ekonomike (objekte pér tregti dhe afarizém, objekte turistike/hotelerie, depo
etj), destinim ky edhe i synuar nga kérkuesit / pronarét e parcelave kadastrale.

Pas analizés s& projekt propozimit t& prezantuar me ané té kérkesés dhe duke u bazuar né nenin 18
t€ Ligji Nr.04/L-110 p&r Ndértim dhe né pikén 1.2 dhe 1.2.2 t& nenit 13 & Udhézimit Administrativ t&
MMPH-s& Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té I1-t8 t& ndértimeve, kjo drejtori
me daté 11.11.2021, ka vendosur njoftimin publik n& hap&sira t& dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit
dhe rrethings né diametér prej 50 m’, pér t& njoftuar publikun me synimet e pronaréve dhe investitorit, dhe
i nj&jti Eshté 1éné né dispozicion t& tyre pér 15 (pesémbédhijets) dité, pér t'ju mund@ésuar té interesuarve
paragitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t& qéndrojé deri me datén
25.11.2021. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé& koment,
vérejtje apo sugjerim.

) & ? i
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér ndértimin e ﬁlb‘leksi\rt&.-,;rlt.lérteﬂa\ﬁ'
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respektuar kriteret e riparcelimit dhe ka respektuar kriterin e distancés né pjes# t& magjistrales sig kérkohet
me Ligjin p&r Rrugg, mirépo pasi q& qasja b&het nga magjistralja N2 dhe Pélqimi Nr.317 dt.25.05.2006, i
dhéné nga Ministria e Transportit dhe Postg Telekomunikacionit t& Kosovés pér ndértesén “Piké e shitjes
s€ karburanteve”, nuk mund t& vlej pér ndértesat e planifikuara ng parcelat e njéjta por me destinim tjetér,
atéher€ u dha vérejtje se konform planifikimeve té reja duhet té konfirmohet edhe njé& heré Pélgimi nga
Departamenti pérkatés i Ministris€ s& Infrastrukturés. Gjithashtu pasi parcelat kadastrale jang té&
hipotekuara ,u kérkua qé& pér vazhdimin e procedurave pér pajisje me leje ndértimore duhet té prezantohet
edhe pélqimi nga pengmarrési né& kété rast nga TEB BANK SH.A.

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né& shkresén e zyrtarit pér
komunikacion, &sht€ konstatuar se zgjidhja e brendshme e vend parkingjeve sipas prezantimit né
situacionin dhe garkullimin njé kahoré pér automjete, pér ndértesat afariste Objektil me etazhitet
3B+S+P+5, Objekti 2 me etazhitet 4B+P+5 dhe objekti hotelerierisé me etazhitet 5B+P+35, mund té&
pranohet si i till€, ndérsa qasja né rrugén nacionale N2, &shté nén autoritetin e Ministrisé s& Mjedisit ,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés dhe bazuar né Ligjin mbi rrugét Nr.2003/11 dhe UA. 09.2015,
pér kygje né rrugét nacionale dhe rajonale , duhet t& sigurohet p&lqimi pér kygje me situacion t& aprovuar
nga kjo Ministri.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv té vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa t& planifikuara dhe hapésirat
pércjellése, Situacioni i parcelave kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues,
né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, Manuali i ndarjes s& parcelés kadastrale nr. 1741-0, ZK
Cagllavicé.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me vendimin e kushteve ndértimore, me ankesé mund ti drejtohet
késaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kityre kushteve
ndértimore. Bazuar né vler€simin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi
epror — MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés pér
shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t& l1éndés 05 Nr. 350/02-23281/21 dt. 04.02.2021.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé s& Proné&s, Drejtorisé s& Kadastrit, Drejtorisé s&
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave, dhe Drejtorisé s& Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit té Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-23281/21 DT. 01.12.2021

Zyrtare, U.d. e udh&heqéses sé sektorit,

Bahtie Uka Mimoza Beris la;p!streshi
[ LT~ p
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PRISHTING
Republika e Kosovis R,

Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtiniis
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRL
1 7512401.49 4721436.73
2 7512421.28 4721499.25
3 7512437.73 4721551.40
4 7512445.43 4721574.18
5 7512452.53 4721594.75
6 7512458.22 472161096
7 7512466.06 4721632.83
8 7512468.23 4721637.62
9 7512469.42 4721639.78

10 7512473.42 4721647.04

11 7512475.73 4721652.12

12 7512478.01 4721658.42

13 7512479.77 4721665.29

14 7512481.42 4721675.13

15 7512483.74 4721674.33

16 7512518.51 4721661.32

17 7512526.95 4721658.16

18 7512565.44 4721642.07

19 7512490.10 4721600.98

20 751245%.87 4721491.14

21 751244077 4721426.49

Vija Ndértimore sipas PRRU

22 7512411.24 4721434,19

23 7512413.86 4721442.68

24 7512447.24 4721548.31

25 7512467.77 4721607.97

26 7512488.84 4721665.91

27 7512502.60 4721660.40

28 7512527.25 4721651.17

29 7512549.15 4721642.24

o 30 7512563.00 4721636.11
Punoi: 2
Kushtrim Domaneku. '/, Leglenda:
Nénshkrimi - ¢
S e - Vija Nelimore sipas P

Prishting: __30.11.2021_ ———  Parcelot Kodasiale
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govermment

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstve Sredine Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES KATASTARSKA ACECIIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Dispozita Urbane - Ndarja e parceles me vijé rregullative

ZK Cagllavicé parcela nr. 383-0, 384-0, 385-0
_ = __ ) I —

Vija rregullative

—  Parcela

383-2
S=1724m2

=
—

Y

X

7512462.369

4721637.985

7512469.419

4721639.778

7512466.056

4721632.830

7512458.222

4721610.957

7512440.649

385-1

4721560,102 $=1969m2

7512438.263

4721551.547

7512446.571

4721549.376

Wi |~ [t | WM

7512463.754

4721609.225

7512472.384

4721640.532

[
o

7512487.384

4721646.531

[y
g

7512501.913

4721646.521

fary
(%

7512450.098

4721600.978

&

7512473.711

4721541.906

iy
=

7512462.739

4721501.088

&

7512459.869

4721491.139

[y
[=)}

7512423.102

4721498.864

oy
~J

7512411.561

4721458.761

=
o3

7512406.729

4721435.361

i

7512401.740

4721411.204

[\ ]
o

7512433.317

4721401.513

]
ey

7512440.767

4721426.492

NS

7512447.328

4721448.751

&

7512456.269

4721478.689

- i-
Rilevoi

Ibrahim Junuzi

(emn dhe mbiemni i gjeodeti)

Nénshkrimi 7_&-«4
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